
　　　　　　　　　　　　　２　水　道　事　業　の　経　営　成　績 （  単位  ：  千円  ）
年度

平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度

区分 決算 決算 決算 決算 決算 決算 決算 決算

給水収益 1,250,345 1,478,200 1,449,120 1,457,512 1,438,476 1,323,807 1,395,590 1,382,382

加入金及び負担金 41,005 33,074 33,282 38,033 32,033 30,239 27,568 32,588

その他 79,050 72,931 72,014 75,477 78,423 196,003 80,054 85,974

収益　　　Ａ 1,370,400 1,584,205 1,554,416 1,571,022 1,548,932 1,550,049 1,503,212 1,500,944

－

職員給与費 106,521 98,919 96,923 92,990 93,432 91,419 91,402 112,991

24

支払利息 57,375 56,904 55,333 53,148 50,622 48,563 47,881 48,554－

減価償却費 395,854 400,464 404,348 422,351 426,677 430,769 438,357 446,949

動力費 70,756 78,826 79,122 71,055 78,932 105,254 82,263 88,535

受水費 371,890 366,311 366,225 365,390 363,868 363,378 363,980 363,412

その他 259,354 269,721 279,522 270,589 307,523 316,996 318,516 330,620

受託費外 5,056 2,918 1,217 5,444 1,799 2,793 597 940

費用　　　Ｂ 1,266,806 1,274,063 1,282,690 1,280,967 1,322,853 1,359,172 1,342,996 1,392,001

純利益　　　　Ａ－Ｂ 103,594 310,142 271,726 290,055 226,079 190,877 160,216 108,943

※「加入金及び負担金」について、平成２９年度に開発負担金を廃止したため、平成２９年度以降は加入金のみ。



 

金額 収益 費用 収益 費用 収益 費用 収益 費用 収益 費用 収益 費用 収益 費用 収益 費用

1,370,400 1,266,806 1,584,205 1,274,063 1,554,416 1,282,690 1,571,022 1,280,967 1,548,932 1,322,853 1,550,049 1,359,172 1,503,212 1,342,996 1,500,944 1,392,001

年度

その他

1,250,345

259,354

371,890

395,854

269,721

1,478,200

減価償却費

受水費

279,522

受水費

その他
加入金

32,588

940

受託費外

160,216

597

受託費外

純利益

給水収益

職員給与費

91,402

減価償却費

動力費

82,263

1,395,590

その他

純利益

226,079

307,523

受託費外

1,799

その他

196,003

加入金

30,239

その他

404,348

職員給与費

96,923

加入金

38,033

受水費

減価償却費

純利益

78,932

98,919

給水収益

その他

加入金

33,282

給水収益

1,449,120

動力費

その他

職員給与費

106,521

加入金

33,074

加入金

41,005

その他

その他

純利益

103,594

受託費外

5,056 その他

270,589

290,055

79,050

受水費

給水収益

その他

366,311

75,477

その他

受託費外

2,918 1,217その他

減価償却費

1,323,807

438,357

動力費

減価償却費

動力費

47,881
支払利息支払利息

430,769426,677

令和5年度決算

職員給与費

190,877

316,996 318,516

363,980

令和3年度決算

50,622

職員給与費

93,432

363,868

受託費外

受水費

給水収益

71,055

受託費外

令和2年度決算

53,148

職員給与費

92,990

動力費

支払利息

その他

加入金

受託費外

72,014

72,931

純利益

271,726 32,033

純利益

56,904
支払利息

78,826

400,464

366,225

79,122

支払利息

動力費

422,351

減価償却費

受水費

1,438,476

受水費

動力費

1,382,382

365,390

給水収益

5,444

363,378

給水収益

70,756

310,142

億円

16

15

14

13

12

1

5

4

3

2

7

6

11

10

9

8

令和元年度決算

55,333
57,375

平成30年度決算平成29年度決算

職員給与費

支払利息

減価償却費

給水収益

1,457,512

支払利息
48,563

職員給与費

112,991

78,423

91,419

105,254

受水費

その他

純利益

(単位：千円)

85,974

動力費

88,535

減価償却費

446,949

純利益

108,943

330,620

363,412

水　道　事　業　の　経　営　成　績

令和6年度決算

支払利息
48,554

2,793

加入金
80,054

27,568

その他

令和4年度決算

-  25  -


