

2 水道事業の経営成績

(単位：千円)

年度区分	平成29年度 決算	平成30年度 決算	令和元年度 決算	令和2年度 決算	令和3年度 決算	令和4年度 決算	令和5年度 決算	令和6年度 決算
給水収益	1,250,345	1,478,200	1,449,120	1,457,512	1,438,476	1,323,807	1,395,590	1,382,382
加入金及び負担金	41,005	33,074	33,282	38,033	32,033	30,239	27,568	32,588
その他	79,050	72,931	72,014	75,477	78,423	196,003	80,054	85,974
収益 A	1,370,400	1,584,205	1,554,416	1,571,022	1,548,932	1,550,049	1,503,212	1,500,944
職員給与費	106,521	98,919	96,923	92,990	93,432	91,419	91,402	112,991
支払利息	57,375	56,904	55,333	53,148	50,622	48,563	47,881	48,554
減価償却費	395,854	400,464	404,348	422,351	426,677	430,769	438,357	446,949
動力費	70,756	78,826	79,122	71,055	78,932	105,254	82,263	88,535
受水費	371,890	366,311	366,225	365,390	363,868	363,378	363,980	363,412
その他	259,354	269,721	279,522	270,589	307,523	316,996	318,516	330,620
受託費外	5,056	2,918	1,217	5,444	1,799	2,793	597	940
費用 B	1,266,806	1,274,063	1,282,690	1,280,967	1,322,853	1,359,172	1,342,996	1,392,001
純利益 A-B	103,594	310,142	271,726	290,055	226,079	190,877	160,216	108,943

※「加入金及び負担金」について、平成29年度に開発負担金を廃止したため、平成29年度以降は加入金のみ。

(単位:千円)